Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

           учреждение

«Детский сад № 3 «Колосок»

Акбулакского района

   Оренбургской области

              Приказ

         от 09.01.2025  г.

         № 03- 05 / 02

«Об утверждении  10-дневного меню

на  январь-февраль  2025 года»

                На основании действующих санитарных правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,  СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания" с целью обеспечения  воспитанников

МБДОУ  «Детский сад №3  «Колосок» полноценным сбалансированным

питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 09.01.2025 г. примерное циклическое десятидневное меню для

детей в возрасте от 3 до 7 лет (Приложение № 1).

2. Бракеражной комиссии усилить ответственность за проведением контроля

по организации питания воспитанников и обучающихся, соблюдению

санитарных норм и правил по организации питания.

3.Поварам пищеблока  Ковалевой А.В., Леванович С.Л.  осуществлять

приготовление блюд  в соответствии  с утвержденным меню и

технологическими картами.

4. Завхозу  Фанагей Е.А.:

4.1.  Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль  за  доставкой продуктов питания, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в

соответствии с примерным десятидневным меню;

4.3. Принимать продукты питания при наличии документации,

удостоверяющей качество и безопасность продукции (маркировочные

ярлыки (или их копии), которые должны сохраняться до окончания

реализации продуктов, ветеринарного свидетельства, декларации

соответствия, сертификатов соответствия, сертификатов качества) на

поступающий товар;

4.4. При составлении меню - требования на каждый день придерживаться

примерного десяти дневного меню.

5.  Контроль  за  исполнением данного  приказа  оставляю за собой.

       Заведующий   МБДОУ № 3                                          А.И.Лукина

		2025-01-09T09:03:43+0500
	Лукина Анна Ивановна